
Vybrané ukazatele za okres Karlovy Vary

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 628 1 628 1 628 1 628 1 628 1 628 1 628 1 515

Počet obcí
1)

55 55 55 55 55 55 55 54

z toho se statutem města 9 9 9 9 9 9 11 14

Počet částí obcí
1)

253 253 253 253 255 256 256 232

Počet obyvatel
1)

osoby 122 815 121 847 121 886 121 212 121 430 120 778 120 797 119 165

ženy 63 120 62 435 62 585 62 233 62 324 61 984 62 004 61 033

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,1 15,6 15,6 15,1 14,8 14,4 14,1 13,9

15–64 let % 70,6 70,9 70,8 71,1 71,3 71,4 71,4 71,5

65 let a více % 13,4 13,4 13,6 13,8 14,0 14,2 14,4 14,6

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,6 38,9 39,1 39,4 39,7 40,0 40,3 40,5

muži 37,1 37,4 37,6 37,9 38,2 38,5 38,7 39,0

ženy 40,1 40,4 40,5 40,9 41,1 41,5 41,7 41,9

Živě narození osoby 1 113 1 117 1 093 1 128 1 128 1 138 1 233 1 301

Zemřelí osoby 1 334 1 319 1 194 1 366 1 265 1 301 1 242 1 225

Přistěhovalí osoby 1 205 1 761 2 971 1 853 2 324 1 536 1 935 3 619

Vystěhovalí osoby 1 227 1 716 2 831 2 289 1 969 2 025 1 907 2 284

Sňatky 789 747 779 659 756 639 593 684

Rozvody 405 422 440 455 426 508 482 439

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,8 -1,7 -0,8 -2,0 -1,1 -1,3 -0,1 0,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,2 0,4 1,2 -3,6 2,9 -4,0 0,2 11,3

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -1,3 0,3 -5,6 1,8 -5,4 0,2 11,9
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 591 6 111 6 704 6 851 7 298 7 181 6 400 5 143

dosažitelní .  .  .  .  6 897 6 779 5 997 4 868

ženy 2 731 2 814 3 079 3 150 3 415 3 492 3 102 2 584

se zdravotním postižením 603 684 712 677 797 808 729 692
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  7,76 6,86 5,71

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

378 476 397 521 449 460 960 1 201

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

14,8 12,8 16,9 13,1 16,3 15,6 6,7 4,3

Registrované subjekty
1)

27 193 28 151 30 085 31 574 32 014 32 599 33 198 33 299

z toho fyzické osoby 22 343 23 003 24 386 25 317 25 207 25 321 25 558 24 797

Zahájené byty 226 360 224 675 760 359 371 200

Dokončené byty 236 104 203 267 285 545 426 325

Děti v mateřských školách osoby 3 190 3 088 3 121 3 175 3 186 .  2 984 2 995

Žáci základních škol osoby 13 032 12 674 12 277 11 626 11 036 .  9 699 9 368

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 4,0 4,1 4,0 4,2 4,3 4,4 4,4 4,7

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,396 6,727 6,950 6,836 6,025 6,419 5,863 5,639

Příjemci důchodů celkem osoby 29 275 29 303 29 199 29 294 29 631 29 776 30 122 30 517

z toho starobních (sólo)
8)

16 189 16 291 16 117 16 138 16 524 16 698 17 097 17 445

Průměrný měsíční důchod celkem 6 093 6 612 6 632 6 869 7 051 7 502 7 940 8 480

starobní (sólo)
8)

6 215 6 732 6 759 6 996 7 189 7 649 8 080 8 616

Registrované trestné činy 4 763 4 502 4 771 4 684 4 592 4 746 4 136 4 492

Dopravní nehody celkem
9)

2 849 2 548 2 417 2 715 2 845 2 864 2 631 2 492

Požáry celkem 266 269 271 456 316 269 306 330

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Karlovy Vary a Cheb)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Karlovy Vary

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Karlovy Vary a Cheb)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 515 1 515 1 515 1 515 1 515 1 514 1 515 1 515

54 54 54 54 54 54 54 54

14 14 14 14 15 15 15 15

232 232 232 232 232 232 232 243

119 923 119 432 119 289 118 452 117 868 117 297 117 016 116 364

61 169 60 964 60 904 60 248 59 938 59 599 59 441 59 112

13,7 13,7 13,9 14 14,0 14,1 14,2 14,2

71,5 71,0 70,5 70 68,9 68,1 67,4 66,6

14,8 15,3 15,6 16 17,1 17,8 18,5 19,1

40,7 41,0 41,2 42 42,0 42,3 42,6 42,9

39,2 39,5 39,7 40 40,6 41,0 41,3 41,5

42,1 42,4 42,7 43 43,4 43,7 43,9 44,2

1 346 1 232 1 227 1 099 1 085 1 012 1 047 1 020

1 214 1 290 1 242 1 239 1 259 1 258 1 272 1 275

3 083 1 924 1 829 1 543 1 600 1 815 1 875 1 610

2 457 2 357 1 957 1 767 2 010 2 140 1 931 2 007

602 511 491 475 513 496 482 503

524 444 414 328 374 382 303 294

1,1 -0,5 -0,1 -1,2 -1,5 -2,1 -1,9 -2,2 

5,2 -3,6 -1,1 -1,9 -3,5 -2,8 -0,5 -3,4 

6,3 -4,1 -1,2 -3,1 -4,9 -4,9 -2,4 -5,6 

5 111 7 366 7 591 6 658 6 942 7 530 6 806 5 796

4 858 7 198 7 440 6 463 6 720 7 379 6 541 5 472

2 440 3 446 3 488 3 141 3 165 3 339 3 170 2 723

684 705 645 621 586 540 512 506

5,67 8,49 8,85 7,83 8,21 9,21 8,31 7,02

974 346 298 500 304 511 598 1 361

5,2 21,3 25,5 13,3 22,8 14,7 11,4 4,3

35 075 35 091 35 665 36 266 36 086 34 309 34 248 34 184

25 135 24 969 25 203 25 514 25 219 24 917 25 463 25 172

336 426 271 400 348 258 298 174

320 226 518 302 227 235 183 188

3 060 3 173 3 377 3 532 3 668 3 693 3 581 3 519

8 951 8 543 8 355 8 295 8 399 8 621 8 860 9 092

4,9 5,0 5,0 5,1 5,4 5,6 5,9 5,6

5,251 4,171 3,622 3,489 3,461 3,694 3,911 4,284

30 308 30 702 30 918 31 776 31 522 31 334 31 306 31 399

17 570 18 052 19 013 20 039 19 939 19 895 20 096 20 343

9 346 9 709 9 793 10 200 10 378 10 544 10 641 10 882

9 495 9 877 9 965 10 378 10 581 10 752 10 855 11 108

3 591 3 635 3 258 3 264 3 195 3 736 2 942 2 478

1 977 807 769 682 629 830 961 987

281 336 283 301 294 257 216 293

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Karlovy Vary

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   mezi okresy Karlovy Vary a Cheb)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 511 1 511 1 511 1 511 1 511 1 511 1 511 1 511

56 56 56 56 56 56 56 56

15 15 15 15 15 15 15 15

241 241 241 241 241 241 241

115 785 115 328 115 014 114 818 114 374 110 052 114 995

58 883 58 579 58 466 58 382 58 159 56 118 59 166

14,3 14,3 14,4 14,5 14,6 14,6 14,8

65,8 65,2 64,6 64,0 63,7 63,0 63,0

19,9 20,5 21,0 21,5 21,8 22,4 22,2

43,2 43,5 43,7 43,9 44,0 44,3 44,1

41,8 42,1 42,3 42,5 42,7 42,9 42,7

44,5 44,8 45,0 45,2 45,4 45,6 45,3

1 089 1 017 1 021 1 042 1 035 1 017 906

1 252 1 290 1 303 1 324 1 599 1 652 1 343

1 687 1 790 2 073 2 002 1 841 1 995 7 096

2 079 1 974 2 105 1 916 1 721 1 834 1 716

567 602 591 588 484 468 582

273 284 262 249 270 239 240

-1,4 -2,4 -2,4 -2,5 -4,9 -5,8 -3,8 

-3,4 -1,6 -0,3 0,7 1,0 1,5 47,1

-4,8 -4,0 -2,7 -1,7 -3,9 -4,3 43,3

4 667 2 847 2 381 2 120 4 598 3 411 3 533 3 563

4 186 2 559 2 154 1 901 4 370 3 152 3 183 3 215

2 237 1 384 1 211 1 099 2 335 1 772 1 950 1 920

450 284 230 215 327 307 325 324

5,46 3,39 2,89 2,58 6,01 4,38 4,60 4,44

1 464 3 184 3 990 3 427 1 843 1 892 1 786 1 368

3,2 0,9 0,6 0,6 2,5 1,8 2,0 2,6

34 260 34 343 34 162 33 814 33 783 33 802 34 105 31 365

25 047 24 939 24 707 24 222 24 312 24 335 24 499 21 647

174 245 280 568 402 479 452

265 185 235 273 276 294 382

3 362 3 479 3 448 3 337 3 213 3 203 3 303

9 257 9 330 9 419 9 437 9 452 9 289 9 956

5,6 5,7 5,3 5,7 5,6 5,9 5,6

4,476 4,393 4,808 5,012 6,033 5,861 5,475

31 474 31 349 31 262 31 220 30 935 30 618 30 510 30 491

20 574 20 619 20 590 20 697 20 551 20 277 20 252 20 293

10 964 11 317 11 821 12 846 13 757 14 594 17 043 19 118

11 203 11 559 12 080 13 099 14 050 14 919 17 434 19 552

2 046 1 908 1 973 2 318 1 775 1 433 1 917 2 096

1 435 1 400 1 414 1 157 982 1 089 1 195

241 272 314 275 243 208 279

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


